[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.07.2017 г. № 441
город Верхний Тагил

Об определении  мест для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов и предоставлении

мест для встреч с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 01.06.2017) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.04.2003 № 10-ОЗ (ред. от 13.04.2017) «Избирательный кодекс Свердловской области», Решением Верхнетагильской городской территориальной избирательной комиссии от 02.07.2017 № 7/17 «О предложениях по определению специальных мест для размещения информационного материала избирательных комиссий и агитационных печатных материалов кандидатов на территории городского округа Верхний Тагил при проведении выборов Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года» и в связи с принятием постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 06.06.2017 г. № 618-ПЗС «О назначении очередных выборов Губернатора Свердловской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:
	г. Верхний Тагил
	ул. Ленина
	перекресток ул. Ленина – ул. Маяковского

	ул. Маяковского
	перекресток ул. Маяковского – ул. Ново-Уральская

	ул. Ново-Уральская
	между ул. Чехова и ул. Жуковского

	п. Половинный
	ул. Харламова
	у магазина «Птица»

	п. Белоречка
	ул. М. Горького
	у здания библиотека

2. Определить места для размещения растяжек и баннеров:
	г. Верхний Тагил
	ул. Ленина – ул. Маяковского

ул. Островского – ул. Маяковского

ул. Жуковского – ул. Строительная

ул. Свободы – ул. Ленина

3. Предоставить для встреч кандидатов на пост Губернатора Свердловской области, доверенных лиц, уполномоченных представителей избирательных объединений с избирателями следующие помещения:

	г. Верхний Тагил
	МАУК «Городской Дворец культуры»
	ул. Ленина, 100

	п. Половинный
	МБУК «Половинновский сельский культурно-спортивный комплекс»
	ул. Центральная, 3

	п. Белоречка
	Здание библиотеки
	ул. М. Горького, 4

4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях (в том числе на опорах уличного освещения) и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Обязать лиц, занимающихся вопросами размещения печатных агитационных материалов, после проведения выборов убрать предвыборные печатные агитационные материалы.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил – go-vtagil.ru.

И.о. главы городского округа

Верхний Тагил

И.Г. Упорова